EDITAL Nº 426/2018

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 352/2018
REOPÇÃO DE CURSO PARA INGRESSO NO SEMESTRE

LETIVO 2019/1 E INSTRUÇÕES PARA A MATRÍCULA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o Resultado Final do Processo de Reopção de
Curso 2019/1, conforme Edital Nº 352/2018, de 05 de outubro de 2018:

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS ALEGRETE

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO – NOTURNO
16 vagas

Inscrição Nº Candidato
Resultado

166477 SERGIO ROSSI BRITO DA SILVA Deferido

166518 LUCAS SANTOS OLIVEIRA Deferido

ENGENHARIA CIVIL – INTEGRAL
04 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166368 JACSON SOARES OLIVEIRA Deferido

166911 THOMAS MACIEL VANHOVE Deferido

168049 RAFAEL GONZALEZ BITENCOURT Deferido

ENGENHARIA DE SOFTWARE – NOTURNO
06 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166491 JESSICA DA FONSECA CARLESSO Deferido

ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES – INTEGRAL
56 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

ENGENHARIA ELÉTRICA – INTEGRAL
04 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167475 LUAN MIGUEL ARRUDA Deferido

167570 JOÃO CARLOS BEDINOTO DE MENEZES Deferido

ENGENHARIA MECÂNICA – INTEGRAL
08 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

EDITAL N.º 426/2018
2

ENGENHARIA AGRÍCOLA – INTEGRAL
04 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS BAGÉ

ENGENHARIA DE ALIMENTOS/ Bacharelado - Integral
53 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ENGENHARIA DE COMPUTACAO/ Bacharelado - Noturno
20 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167004 EDUARDA MENEZES DA SILVEIRA Deferido

167830 NATHÁLIA DA SILVA FIALHO Deferido

168046 GEORGE BEZERRA DA ROCHA SILVA Deferido

168111 MATHEUS VOSS VIEIRA Deferido

ENGENHARIA DE PRODUCAO/ Bacharelado - Noturno
12 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167857 VINICIOS DA SILVA OLIVEIRA Deferido

168194 JÉSSICA LERINDO SARTOR Deferido

168241 KLEBER KENNEDY XAVIER REIS Deferido

168022 JOYCE ALVES SILVA CRUZ Deferido

166940 MARINA MACHADO PERES Deferido

166758 GUSTAVO GOMES CEOLIN Deferido

167115 GABRIEL LEITE AZAMBUJA Deferido

168115 FERNANDA MUNHOZ FERREIRA Deferido

166428 PATRICK SILVA FERREIRA Deferido

ENGENHARIA QUÍMICA/ Bacharelado - Integral
12 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168062 THAÍS CANTO PERES Deferido

167910 RODRIGO DE MORAES BARBOSA MACHADO Deferido

168145 CÍNTHIA BORGES FERREIRA Deferido

167133 PIETRO SERRAGLIO FIGUEIREDO Deferido

167089 VITOR FREGONEZI TAMAROZZI Deferido

167867 LILIAN ROSAS DOS SANTOS Deferido

167993 ISABELA VILANOVA BARCELLOS Deferido

168112 JANAÍNA CARDOZO ROSA Deferido

167471 TALES CAPRA NASCIMENTO Deferido

EDITAL N.º 426/2018
3

FÍSICA/ Licenciatura - Integral
50 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167797 TASCIANO ELIESER RODRIGUES FREITAS Deferido

LETRAS - PORTUGUÊS /Licenciatura - Noturno
10 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167253 MÔNICA LOPES PIRES Deferido

167611 MARIA LUIZA BOEIRA XAVIER Deferido

167093 MAYTE DA SILVEIRA FREITAS Deferido

167755 DAIANA GONÇALVES MACHADO Deferido

168231 ANA MARIA LEAL PROCELA Deferido

LETRAS – LÍNGUAS ADICIONAIS/ Licenciatura - Integral
33 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167968 GUILHERME BATTÚ GONÇALO Deferido

MATEMÁTICA/ Licenciatura - Noturno
18 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166451 ANELIZE DE MORAES MENDES Deferido

168297 CLARISSA MICELLI BORBA Deferido

MÚSICA/ Licenciatura - Integral
03vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

QUÍMICA/ Licenciatura - Integral
40 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS CAÇAPAVA DO SUL

GEOFÍSICA/Bacharelado – INTEGRAL
25 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

GEOLOGIA/Bacharelado - INTEGRAL
10 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

EDITAL N.º 426/2018
4

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA/Bacharelado – INTEGRAL
40 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168091 LOUISE CASTAGNARA ALBUQUERQUE Deferido

MINERAÇÃO/Tecnólogo – NOTURNO
19 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CIÊNCIAS EXATAS/Licenciatura – INTEGRAL
15 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS DOM PEDRITO

CIÊNCIA DA NATUREZA/Licenciatura - Noturno
24 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

AGRONEGÓCIO/Tecnólogo – Noturno
06 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167701 MAUREN DE SOUZA ALMEIDA Deferido

167703 VANESSA DOS SANTOS PORTILHO Deferido

ENOLOGIA/Bacharelado - Integral
41 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168198 BRUNA BRIAO MELLO Deferido

EDUCAÇÃO DO CAMPO/Licenciatura - Integral
10 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ZOOTECNIA/Bacharelado – Integral
16 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS ITAQUI

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA – Integral
15 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168281 KAELLY SIQUEIRA HÖRBE Deferido

EDITAL N.º 426/2018
5

BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA – Noturno
25 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166411 CASSIANE JRAYJ DE MELO VICTORIA BARIANI Deferido

168061 JÉSSICA LETÍCIA ESPENOCE MARCHAKI Deferido

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS/Bacharelado– Integral
19 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

ENGENHARIA CARTOGRÁFICA E DE AGRIMENSURA/Bacharelado – Integral
35 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167554 BERNARDO TEIXEIRA DOS SANTOS Deferido

MATEMÁTICA/Licenciatura – Noturno
19 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS JAGUARÃO

PRODUÇÃO E POLÍTICA CULTURAL/Bacharelado – Integral
40 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

TURISMO/Tecnólogo – Noturno
 04 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

167980   GRACIELA BEZERRA NEUMANN Deferido

LETRAS - EAD
10 vagas- Jaguarão/10 vagas - Santana do Livramento/ 10 vagas Alegrete
Inscrição Nº Candidato Resultado

167673 GABRIELA REPPETTO DA ROSA Deferido

167113 ANDRESSA COSTA DA LUZ Deferido

PEDAGOGIA/Licenciatura - Noturno
06 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166379 JOÃO VICTOR ARAÚJO SOARES Deferido

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

ADMINISTRAÇÃO/ Bacharelado - Matutino
01vaga

Inscrição Nº Candidato Resultado

166462 PAOLA FORMOZO IGNÁCIO Deferido

EDITAL N.º 426/2018
6

CIÊNCIAS ECONÔMICAS/Bacharelado - Noturno
02 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168214 JOSE CARLOS BECKER JÚNIOR Deferido

168086 RENATA CASTRO PEGLOW Deferido

Suplentes em ordem de classificação:

167014 GUILHERME SIQUEIRA GONZALES

DIREITO/Bacharelado - INTEGRAL
03 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168045 MATHEUS RODRIGUES CAÇAPIETRA Deferido

166918 ANA PAULA DA TRINDADE DA SILVA Deferido

RELAÇÕES INTERNACIONAIS/Bacharelado - Integral
01 vaga

Inscrição Nº Candidato Resultado

168221 MAITE GUIMARÃES PINTO Deferido

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS SÃO BORJA

RELAÇÕES PÚBLICAS/Bacharelado - Noturno
15 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

168275 GABRIEL KIEZLAREK FAGUNDES Deferido

CIÊNCIAS SOCIAS – CIÊNCIA POLÍTICA/Bacharelado – Noturno
25 Vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

CIÊNCIAS HUMANAS/Licenciatura – Noturno
09 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166876 RHUANDER RIBEIRO LUCERO Deferido

167694 ANDRE ISER SIQUEIRA Deferido

167210 CAUÊ ESTANISLAU DOS SANTOS Deferido

SERVIÇO SOCIAL/Bacharelado – Integral
13 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166922 VANESSA RIBEIRO CONTREIRA GRAEBIN Deferido

167525 FERNANDA ROSA MULLER Deferido

167842 MARCIELE ANDRADES DOS REIS Deferido

EDITAL N.º 426/2018
7

JORNALISMO/Bacharelado – Integral
10 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

66400 ERIC ZANOTELLI BEDIM Deferido

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA/Bacharelado -
Integral
10 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166503 GLADYS PEQUENO SARAIVA TAVARES Indeferido

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS SÃO GABRIEL

GESTÃO AMBIENTAL/Bacharelado - Noturno
03 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166360 MARIANA ELIZABETH DA SILVA SANTOS DEFERIDO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ Bacharelado - Integral
05 vagas
Inscrição Nº Candidato Resultado

167769 JÉSSICA PINTO MOURA Deferido

168065 JOSÉ OTÁVIO SANTOS MARQUES Deferido

BIOTECNOLOGIA/Bacharelado - Integral
27 vagas
Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ Licenciatura  - Integral
12 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166406 SUELEN DA ROSA DA SILVA Deferido

ENGENHARIA FLORESTAL/Bacharelado - Integral
45 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: CAMPUS URUGUAIANA

AQUICULTURA/Tecnológico - Vespertino
05 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166410 ANDERSON LUIS SALAZART JARDIM Deferido

CIÊNCIAS DA NATUREZA/Licenciatura - Noturno
08 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

EDITAL N.º 426/2018
8

EDUCAÇÃO FÍSICA/Licenciatura - Noturno
01 vaga

Inscrição Nº Candidato Resultado

166933 MARINA DOS REIS MARTY Deferido

ENFERMAGEM/Bacharelado - Integral
01 vaga

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS DEFERIDOS

FARMÁCIA/Bacharelado - Integral
04 vagas

Inscrição Nº Candidato

 NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS.

MEDICINA VETERINÁRIA/Bacharelado - INTEGRAL
05 vagas

Inscrição Nº Candidato Resultado

166549 FERNANDA QUINTANA MELLO Deferido

Os candidatos que encaminharam apenas cópias dos documentos solicitados,
deverão apresentar os originais, inclusive da certidão de nascimento/casamento e do
CPF, no momento da matrícula, de acordo com o calendário acadêmico da
UNIPAMPA (http://novoportal.unipampa.edu.br/novoportal/).

O candidato deverá consultar o seu dia e horário de matrícula através do site da
UNIPAMPA ou diretamente na Secretaria Acadêmica, no período estipulado pelo
Calendário Acadêmico 2019 da UNIPAMPA.

O não comparecimento do candidato no período fixado para matrícula conforme
Calendário Acadêmico 2019 da UNIPAMPA implicará na perda da vaga, sem
possibilidade de reclassificação.

A matrícula dos candidatos nos componentes curriculares ficará sujeita à existência
de vagas nos mesmos.

Informações adicionais, caso necessário, serão divulgadas no site da UNIPAMPA.

 Bagé, 19 de dezembro de 2018.

                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen
                                                               Reitor